[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 992/2023
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Senhor Prefeito, através da equipe competente, que realize vistoria e avalie a viabilidade de implantação de um redutor de velocidade (quebra-molas) na rua Goiás, altura do nº101, na Vila São Francisco.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma solicitação dos moradores, devido ao fluxo de veículos intenso, o que tende a piorar com o recapeamento asfáltico realizado.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 02 de outubro de 2023.
Fabio Cardoso Junior
Vereador